
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

LEI N 9.857, DE 19 DE JUNHO DE 2018. 

Dispõe sobre instituir no Calendário Oficial da Cidade de 

Rondonópolis o Dia do Profissional de Educação Física, a ser 

celebrado, anualmente, no dia 1º de setembro.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica instituído no Calendário Oficial do Município o “Dia do Profissional de Educação 

Física, no dia 1º de Setembro. 

 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de junho de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

 
 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº. 013 DE 20 DE JUNHO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de Fiscais de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução dos contratos e dá outras providências. 

 

GENILTON PEREIRA DA SILVA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar o servidor Ariel Mendes de Resende, matricula 1556656, CPF                                                     

112.500.826-17, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do seguinte contrato relacionado abaixo: 

 

CONTRATO NÚMERO OBJETO VALIDADE 

COMERCIAL JOSÉ 

BARRIGA DE 

COMBUSTÍVEIS 

LTDA 

 197/2018 Fornecimento/Aquisição de 

Combustível, em Bomba de 

Propriedade da Proponente ou por ela 

indicada para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Agricultura 

e Pecuária.  

05/06/2018 à 

05/09/2018 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 05 de junho de 2018 e tem validade até 05 de setembro de 2018. 

 

             

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

Genilton Pereira de Souza 

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 012 DE 20 DE JUNHO 2018. 

Dispõe sobre a publicação do resultado do Bolsa Atleta 001/2018 da Secretaria Municipal de 

Esporte e Lazer. 

 

Art. 1º O SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, por intermédio da 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 

disposto na Lei nº 9.092, de 08 de dezembro de 2016 e alteração projeto de Lei n°6 de 12 de 

setembro de 2017 torna pública a os classificados para a concessão de Bolsa-Atleta para atletas de 

modalidades que fazem parte dos Programas Olímpico e Paraolímpico, mediante as condições 

estabelecidas no edital 001/2018. 

 

Classificados: 

Nome Modalidade 

Luan Feliphe Souza de Oliveira Atletismo 

Leonardo Júlio da Silva Atletismo 

Aylanna Pereira Rocha Atletismo 

Arielly Kailayne Monteiro Rodrigues Atletismo 

Rodrigo Vendramin Junior Atletismo 

Helder Linhares Pereira Atletismo 

 

Desclassificados 

Nome Modalidade 

Kevim Yuk Campos Fagundes Atletismo 

Gabriel Nunes Vendramin Atletismo 

Diego Cesar de Oliveira Atletismo 

Adriano Francisco Oliveira da Conceição Boxe 

Gabriel Henrique Chaves Boxe 

Mikaelle Kauany Souza dos Reis Boxe 

Carlos Eduardo da Silva Cezario Magalhães Boxe 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 20/06/2018. 

 

 

Jailton Nogeuira de Souza 

Sec. Mun. De Esporte e Lazer 

Port.: nº 20.734/2017. 

________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  

 

PORTARIA INTERNA N 163– DE 21 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                        

                                                                       RESOLVE: 

  

Art. 1º - DESIGNAR os servidores: 

 Ivair de Souza,  CPF nº. 785.568.721-15, matrícula nº.129488, função: Coordenador 

Geral do Laboratório Central, 

 Sabrina Fonseca Machado, CPF nº 015.949.430-36, matrícula nº 182737, função: 

Coordenadora de Gestão Farmacêutica, que ficará responsável pelo controle e execução 

do seguinte  contrato: 

 

 

CONTRATO LEITE E RIBEIRO LTDA - E 

Nº. DO 

CONTRATO 

128/2017 

OBJETO Locação de equipamentos laboratoriais, incluindo o fornecimento de 

testes, reagentes e insumos para realização dos exames de coagulação, 

bem como fornecer os serviços de assistência técnica dos equipamentos 

locados e  treinamento do pessoal que irá operar o equipamento, junto 

ao Laboratório Central de Patologia , para atender as necessidades da  

Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 19/06/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                       Rondonópolis, 21 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 164– DE 21 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Fabricio Amâncio de Carvalho, CPF nº. 568.706.631-49, 

matrícula nº.178381, função: Supervisor da Odontologia, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO CIRÚRGIA GONÇALVES LTDA - ME 

Nº. DO CONTRATO 212/2018 

OBJETO Aquisição de equipamentos odontológicos destinados atender às 

necessidades dos usuários atendidos pela rede Municipal de Saúde, 

nesta cidade, no munícipio de Rondonópolis  - MT. 

VENCIMENTO 12/06/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                      Rondonópolis, 21 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 165– DE 21 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Antonio Marques Nascimento Pereira, CPF nº. 545.179.661-

00, matrícula nº.128260, função: Motorista, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO COMERCIAL JOSÉ BARRIGA DE COMBUSTÍVEIS LTDA 

Nº. DO CONTRATO 178/2018 

OBJETO Para fornecimento/Aquisição de combustível, em bomba de 

propriedade da proponente ou por ela indicada, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 24/08/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                       Rondonópolis, 21 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 166, de 21/06/2018 

(Retificação da Portaria nº. 152/2018, de 07/06/2018) 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam: 

 

 Presidente: Izalba Diva de Albuquerque - 102938 

 Membro: Milene dos Reis Maia – matrícula 169544; 

 Membro: Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307 

 

 

LEIA-SE: 

 

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam: 

 

 Presidente: Milene dos Reis Maia – matrícula 169544; 

 Membro: Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307 

 

 

Rondonópolis, 21 de junho de 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 167, de 21/06/2018 

(Retificação da Portaria nº. 153/2018, de 08/06/2018) 

 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam: 

 

 Presidente: Izalba Diva de Albuquerque - 102938 

 Membro: Milene dos Reis Maia – matrícula 169544; 

 Membro: Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307 

 

 

LEIA-SE: 

 

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam: 

 

 Presidente: Milene dos Reis Maia – matrícula 169544; 

 Membro: Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307 

 

 

Rondonópolis, 21 de junho de 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 168, de 21/06/2018 

(Retificação da Portaria nº. 155/2018, de 13/06/2018) 

 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam: 

 

 Presidente: Izalba Diva de Albuquerque - 102938 

 Membro: Milene dos Reis Maia – matrícula 169544; 

 Membro: Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307 

 

 

LEIA-SE: 

 

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam: 

 

 Presidente: Milene dos Reis Maia – matrícula 169544; 

 Membro: Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307 

 

 

Rondonópolis, 21 de junho de 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 171– DE 22 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor José Marcio da Silva, CPF nº. 384.759.441-91, matrícula 

nº.127230, função: Especialista em Saúde/Biólogo , que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO LEITE RIBEIRO LTDA – ME LTDA 

Nº. DO CONTRATO 35/2018/ 

OBJETO Para futura e eventual aquisição de materiais laboratoriais destinados 

a atender às necessidades do Laboratório Central e outras unidades 

da Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede Municipal de 

Saúde. 

VENCIMENTO 10/05/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                    Rondonópolis, 22 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

RESOLUÇÃO N° 01/2018/SMS/VISA/ROO 

 

Dispõe sobre a designação de Profissional Técnico no auxílio ao 

suporte e assessoramento em fiscalização sanitária conforme 

atribuições do artigo 20, incisos I a VII, da Lei Complementar 

135/2012. 

 

 

A Secretária Municipal de Saúde em Exercício, no uso de suas atribuições legais e: 

 

Considerando as disposições da Lei Complementar Municipal de n° 31, de 22 de dezembro de 

2005, que dispõe sobre a Reestruturação Organizacional da Prefeitura de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, com base no seu artigo 30, incisos VII e XVI e artigo 50, incisos II e V; 

Considerando as disposições constantes na Lei Complementar Municipal n° 135, de 13 de 

dezembro de 2012, artigo 1°, parágrafo único; artigo 3°, incisos XII, XIII; artigo 8°, parágrafo 

único – Código Sanitário Municipal e suas modificações; e 

 

Considerando a necessidade de designação de Técnicos específicos na área de atuação do serviço 

municipal para composição da Equipe Técnica de Vigilância Sanitária, no suporte e 

assessoramento à equipe de Fiscalização Sanitária.  

Ante o exposto, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. Designar a Sra. TATIANA VIEIRA DALBERTO – Médica Veterinária, portadora do 

RG nº 1886101-6 SSP/MT, para desenvolver atividades técnicas pertinentes a sua área de atuação 

junto à Equipe de Fiscalização da Vigilância Sanitária Municipal. 

 

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias. 

 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

Rondonópolis/MT, 20 de junho de 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 21/06/2018. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 21 de junho de 2018. 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JUNHO/2018/SEC. MUN.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

854/2018 103101 
Adileia Borges 

Rodrigues 

Agente 

Administrativo  

15 dias – a partir do dia 

18/06/2018 – Licença Médica. 

854/2018 168475 
Lucia Rita 

Rodrigues 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

07 dias – a partir do dia 

18/06/2018 – Licença Médica. 

854/2018 224367 
Gislayne Claudino 

da Silva Fernandes 

Especialista em 

Saúde 

03 dias – a partir do dia 

20/06/2018 – Licença Médica. 

854/2018 203360 
Kelly Cristina 

Barbosa Martins 

Auxiliar 

Consultorio 

Dentario  

02 dias – a partir do dia 

20/06/2018 – Licença Médica. 

854/2018 1555727 
Luzane Portugues 

de Lima 

Tecnico de 

Enfermagem 

01 dia no dia 20/06/2018 – 

Licença Médica. 

854/2018 1556920 
Raylla Nabila dos 

Santos 
Medico  

14 dias – a partir do dia 

20/06/2018 – Licença Médica. 

854/2018 150835 
Maria Helena 

Garcia de Sousa 
Técnico em Saúde 

10 dias – a partir do dia 

21/06/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO 

URBANO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

854/2018 12912 
Orozino Roberto 

dos Santos 

Analista 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

20/06/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RESCISÕES 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETAR

IA 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

212/2018 VINICIUS DE SOUZA 

APORTA 

 SEC 

EDUCAC 

08/03/2017 

A 

01/06/2018 

02050056 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO Nº 1111/2017, A 

PARTIR DE 01/06/2018. 

 

 Rondonópolis/MT, 22 de junho de 2018. 

 

 

  

 

 

_______________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO nº 001/2018 

 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Carmem Garcia Monteiro no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

 

Considerando a Lei Municipal n°. 9.557 de 21 de dezembro de 2017 publicada no DIORONDON 

n°.4112 de 03 de janeiro de 2018, alterada pela Lei Municipal nº. 9.589 de 16 de janeiro de 2018 

publicada no DIORONDON nº. 4121 de 16 de janeiro de 2018. 

 

Considerando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e 

interesse público; 

 

Considerando análise e deferimento das solicitações realizadas pelos candidatos em tempo hábil; 

 

 

Torna público e oficial a homologação da lista de reclassificação dos candidatos classificados no 

Processo Seletivo Simplificado 001/2018/SEMGP, conforme cada cargo, para o final da respectiva 

lista, conforme ANEXO I. 

 

 

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018/SEMGP 

 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

67132184 8 SANDRA PEREIRA DE SOUZA 484 

81926512 12 ELKSLENE RAMOS MARTINS 485 

21876829 14 WENDY KAROLINE ROSA DA SILVA 486 

78398671 32 ÁUREA CÉLIA ANDRADE DE ALMEIDA 487 

21538091 67 STEFANY GOMES DA SILV 488 

85882853 71 FAYRUZI MARIA CANAM 489 

77735292 94 LARA MARQUES SILVEIRA DE MORAES 490 

20697556 97 AVAMEIRE SOUZA OLIVEIRA DE ALMEIDA BESSA 491 

46171471 101 EDINÉIA MORAES DE OLIVEIRA 492 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

36117061 1 DERCILENA LELIS FERREIRA 388 

22261350 20 CLAUDIA ROSANA SPEISS FERREIRA 389 

40755872 38 SONIA REGINA RIBEIRO MORENO 390 

87492873 49 ROSIMERY FLAUZINA DE ARAUJO 391 

52002203 70 GISELI PONCE DE JESUS 392 

79004615 111 MARCIONILIA DOURADO SOARES 393 

21369161 117 AYLIME LIMA MARTINS 394 

34817152 119 REGINALDO DE JESUS RIBEIRO 395 

59968118 127 LUCIENE FREIRE DA CUNHA 396 

88532872 128 SÔNIA FERREIRA DOS SANTOS 397 

94559165 130 LUCIENE SOUZA POSTIL 398 

36750195 148 TANIA TEIXEIRA LOPES CAMPOS 399 

28037627 150 MELINA MARIA DOS SANTOS FREITAS 400 

77536759 172 LAURA GRAZIELA NUNES DE REZENDE BELO FERREIRA 401 

56818577 197 SIMONE LIMA DOS SANTOS 402 

65425916 198 ROZAMIR CATALANO COSTA 403 

16162532 199 LUCIANA MARCIONILHA DA CONCEIÇÃO 404 

11483384 204 ERICA FERREIRA DA SILVA 405 

63831225 206 JOSEFA PINHEIRO MONTALVÃO 406 

32482419 212 ERNESTINA NOGUEIRA DA MOTTA 407 

33279787 214 ELIENE ANDRADE FAGUNDES 408 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

34796946 218 JUSSANIA BARBOZA BARAUNA 409 

93384523 241 MARIA DE JESUS COIMBRA DO AMARAL 410 

48607548 243 IVONI DE FÁTIMA CIRINO ANDRADE 411 

67600319 244 IVANI CASTRO COORÊA 412 

70982329 245 ROSELI APARECIDA CORRÊA 413 

15360787 247 SANDRA FÉLIX NASCIMENTO 414 

65795337 256 SIRLENE SANTANA DA SILVA 415 

22393104 265 IVANI FERREIRA LUCAS 416 

88800306 267 MIRIAN ALVES BARBOSA 417 

16788269 268 ZENAIDE LEONEL AFONSO 418 

19095494 275 VIVIANE ALVES DA SILVA 419 

32500183 276 IVANIR ROSA RAMOS 420 

83923991 283 DEMISA FRANCISCA PIRES 421 

43128510 292 APARECIDA PAULO DE MORAIS BARROS 422 

90243326 294 MARIA EUNICE PEREIRA BARROS 423 

15041112 296 ALENIR JÚLIA DA SILVA 424 

35611837 297 ZELMA NEVES ZIEBERG 425 

67695235 301 CLÁUDIA MARTINS DE OLIVEIRA SILVA 426 

27350977 302 NALVA PEREIRA LEITE 427 

43142160 305 ELAINE CONCEIÇÃO DA CRUZ LEMOS 428 

41158976 306 VANUSA SILVA DE OLIVEIRA NICACIO. 429 

93300920 308 JACKELINE PEREIRA MATOS 430 

61624208 309 ANA PAULA DE OLIVEIRA 431 

78777135 317 GILMA FREITAS SOUZA 432 

91835699 323 LIZANDRA CRISTINA SILVA RICHTER 433 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

80273211 315 SANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS 434 

17962663 334 VALDETE DOS SANTOS PINHO BRAZ 435 

85928958 337 ELISANGELA DOS SANTOS TEIXEIRA ARAUJO 436 

 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL/ZONA RURAL FAZENDA CARIMÃ –  

PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

17228369 3 ESTER CABRAL DE ANDRADE GALVÃO 1 

58640834 4 MARIA DE LURDES FEITOSA DOS SANTOS 2 

 

 

CARGO: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

11429418 12 SONIA BEATRIZ RAMOS SILVEIRA 525 

63998378 15 CLAUDETE WACHTMANN 526 

4604787 46 SILVIA REJANE ALMEIDA MARQUES GOMES 527 

70752782 98 ELIANE MARILIA ROSSI SCHOTT 528 

49948260 160 ANA PAULA RESENDE CABRAL COELHO 529 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

83982587 164 VALKIRIA DA SILVA LIRA 530 

51556428 172 CAROLINA LOPES DELGADO 531 

12003449 180 MARENIL DA SILVA 532 

55125895 182 JUCILEIDE CARDOSO DE ALMEIDA 533 

38911751 200 DAIANE TERESINHA BRAZ 534 

35846968 205 CLESIA GUIMARAES DOS SANTOS 535 

71112643 210 NEUSA DOS SANTOS XAVIER 536 

47410946 211 SONIA DE SOUZA ARANTES 537 

79606627 222 LUZINETE CREUSA DOS REIS 538 

38925595 225 MARIA JUCIETE PEREIRA DE SOUSA 539 

33696587 226 JOSELIA MADALENA OLIVEIRA DELGADO 540 

21797506 231 JUCELMA NASCIMENTO NEVES 541 

91803752 235 KATIA MARIANA DOS SANTOS PEREIRA 542 

85860328 237 QUITÉRIA DE AQUINO ROCHA 543 

52390617 244 APARECIDA VICENTE DE SALES 544 

44963686 246 LEIDYANE SANTOS SOUZA DE OLIVEIRA 545 

73032490 250 SANDRA APARECIDA DE FREITAS 546 

99389110 253 VERA LUCIA LUCAS DA FONSECA 547 

57250794 256 MARIA FRANCISCA FERNANDES DE LIMA 548 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL - LETRAS 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

47911973 3 VALÉRIA CARRIJO TAVARES FIDELIS 98 

49626919 5 CLEUDES CARVALHO OLIVEIRA 99 

80440560 7 LEANDRA RAFAELLA FRANÇA MANCUSO 100 

32008184 10 BERENICE DOURADO BRASIL FONTES 101 

22329998 12 ELZA DE OLIVEIRA LOPES 102 

67027519 18 ADRIANO LUIZ LIMA 103 

77351948 24 SIMONE RIBEIRO MATOS 104 

11852325 27 ROSIMEIRE APARECIDA DE ANDRADE 105 

54420690 30 ZILDA CASTRO DA SILVA 106 

28359763 32 LUCIENE MALVEZI TESSARI 107 

87290956 33 ROSILENE PEREIRA SOARES LIMA 108 

27538673 34 SIMONE ARAÚJO DOS SANTOS 109 

6719881 36 JISLAINE ALMEIDA PEREIRA FRIZZEIRA 110 

65607058 40 IRANI ROSA DA SILVA RODRIGUES 111 

23662296 47 JOANICE OLIVEIRA DE ARAUJO 112 

99152235 49 FRANCIELLY SALLES FOGAÇA 113 

97586199 50 CÍNTIA AMANDA HARTT DE ANDRADE 114 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

83618078 2 SEDICLEIA ALVES FERREIRA 112 

73804461 14 DILMA SANTOS PEREIRA LIMA 113 

20780084 19 SULIENE FRAGA MOREIRA 114 

31529537 23 ARIANA GUIMARÃES SILVA 115 

97155397 32 LEANDRO RODRIGUES LADEIA 116 

54791499 35 VAGNER GONÇALVES DA SILVA 117 

12769467 36 ANTÔNIO TAVEIRA DA SILVA 118 

99668943 38 FABIO JUNIOR DOS SANTOS 119 

 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS 

 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

84783567 2 EDNA MARIA DOS SANTOS 69 

76843230 13 NELBA CRISTIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA 70 

23141493 15 AGNALDO DOS SANTOS SOUSA 71 

48167109 19 SANDRA MARIA DIAS DE MELLO TAVARES 72 

16148036 21 EDNA MOREIRA DOS SANTOS 73 

64117002 26 WEDER ROGERIO DA COSTA VIEIRA DIAS 74 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL/ZONA RURAL EMR SÃO DOMINGOS SÁVIO – CIÊNCIAS 

 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

30620273 1 IDERSON OLA BARBOSA 1 

 

 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA 

 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

54981199 8 DANILO PEZZINI DA SILVA 51 

30526665 9 PÂMELLA PATRÍCIA DA SILVA 52 

83471874 11 LUCIMAR SOUSA SANTOS COSTA 53 

40870325 13 VIRGÍNIA DOS SANTOS SOARES 54 

39678325 14 RAYGOR GUTEMBERG COSTA DOS ANJOS 55 

42571113 16 PAULO REINALDO MIRANDA 56 

70425267 18 HELLEN FABIANE DE OLIVEIRA RODRIGUES 57 

32156388 24 CRISTIANE DIAS MARTELLI 58 

23883284 32 VALDEI LINO DE ARAUJO 59 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – HISTÓRIA 

 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

31042903 4 JEAN BENEDITO DOS SANTOS MOREIRA 40 

70132227 5 ALEXSANDRO DE OLIVEIRA SILVA 41 

20657288 6 LUZIA FERREIRA VAZ 42 

39975470 7 JUVENILDO BATISTA DE SOUZA 43 

16284334 8 ANDERSON LÚCIO VIEIRA 44 

93397921 9 RONALDO ALVES RIBEIRO DOS SANTOS 45 

47377840 13 IRIA RONDON MACHADO 46 

99802648 15 ZELIA CRISTINA MACHIONI 47 

41952413 22 ROZELIA JACINTO 48 

39421848 25 LUIZA LUCIA VASILUK 49 

53852220 26 RONY KELY ALVES DE SOUZA 50 

75540050 27 JOSEFA SAMARA DA CONCEIÇÃO CARLOS 51 

53982781 28 ERIKA CRISTINA SOARES DA SILVA 52 

3563419 33 MARTA CRISTINA VITORINO 53 

45240721 37 EMMILIANE GONÇALVES RIBEIRO 54 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – GEOGRAFIA 

 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO 

91387833 6 LUCILENE MOREIRA MATOS 57 

14173346 9 ALINE RIBEIRO BARRETOS 58 

48313619 10 SENILTA IONE OLIVEIRA 59 

69553187 11 EDMILSON JOSÉ DA SILVA 60 

29772867 12 EDMAR PASCOALINO DE AZEVEDO 61 

40257131 14 DIEGO ROCHA DOS SANTOS 62 

39162313 17 MARIA REGINA RITTER MOREIRA 63 

69346837 25 MICHELE RODRIGUES ALVES 64 

84564601 28 MARCIA ELLEN ROCHA PIRES 65 

84627668 26 ELENITA NATIELLY SILVA CARDOSO 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 40/2018 

PROCESSO: 137/2018 

ATA 95 - CLINICA SERRARO 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018 

PROCESSO: 121/2018 

ATA 96-2018 LUCIANO GUABIROBA

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018 

PROCESSO: 121/2018 

ATA 97-2018 IZAURA BEZERRA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018 

PROCESSO: 121/2018 

ATA 98-2018 PADARIA PÃO DOCE PÃO

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018 

PROCESSO: 121/2018 

ATA 99-2018 VL HONORIO 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

ATA N 100-2018 PP 10-2018 - EMPRESA DIMASTER COM PROD HOSP 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

ATA N 101-2018 PP 20-2018 - EMPRESA CENTERMEDI COM PROD HOSP 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   63 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   64 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   65 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   66 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   67 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   68 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

   ATA N 102-2018 PP 20-2018 - EMPRESA COMERCIAL CIRURGICA RIOCL 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   69 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   70 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   71 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   72 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   73 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

 ATA N 103-2018 PP 20-2018 - EMPRESA HOSPFAR IND COM PROD HOSP 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   74 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   75 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

 ATA N 104-2018 PP 20-2018 - EMPRESA HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   76 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   77 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

 ATA N 105-2018 PP 20-2018 - EMPRESA RINALDI E COGO LTDA ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   78 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   79 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

ATA N 106-2018 PP 20-2018 - EMPRESA SUPERMEDICA DIST HOSPITALAR 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   80 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   81 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

ATA N 107-2018 PP 20-2018 - EMPRESA CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   82 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   83 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   84 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   85 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   86 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   87 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

ATA N 108-2018 PP 20-2018 - EMPRESA MOCA COM DE MEDICAMENTOS 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   88 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   89 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

ATA N 109-2018 PP 20-2018 - EMPRESA MIRANDA E GEORGINI LTDA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   90 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   91 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

ATA N 110-2018 PP 20-2018 - EMPRESA FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

 

___________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   92 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

ATA N 111-2018 PP 20-2018 - EMPRESA INOVAMED COMERCIO DE MEDI 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   93 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   94 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   95 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   96 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018 

PROCESSO: 88/2018 

ATA N 112-2018 PP 20-2018 - EMPRESA ROYAL MED HOSPITALAR 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   97 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   98 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2018. 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro de 

Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos e outros para 

atender as necessidades das Secretarias solicitantes, neste município, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos neste edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, 

bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro 

Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, 

Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para 

contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 06/07/2018 às 09h30 (horário de Brasília) em 

sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. 

Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.  

 

Rondonópolis-MT., 22 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Adriana Portela de Oliveira  

Pregoeira 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   99 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 16/05/2018 às 

08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto:“ Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e 

equipamentos de uso médico hospitalar destinados a suprir as necessidades da Secretaria de 

Saúde junto aos usuários da Rede Municipal de Saúde, bem como da Secretaria de 

Administração junto ao DESOPEM – Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.” Que após a 

análise detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada Classificada 

e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

1  MIRANDA & GEORGINI LTDA 80.733,51 

2  NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A 11.920,00 

3  
RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA 
536,50 

4  MS HOSPITALAR EIRELI ME 1.483,20 

5  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 17.858,40 

6  MIRANDA & GEORGINI LTDA 13.600,00 

7  INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 242.850,00 

8  CIENTIFICA M EDICA HOSPITALAR LTDA 1.410,00 

9  
RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA 
41.924,00 

10  SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 590,40 

11  MS HOSPITALAR EIRELI ME 928,40 

12  MIRANDA & GEORGINI LTDA 46.000,00 

13  
JC DE OLIVEIRA DE MA TERIAL CIRURGICO EM 

GERAL 
36.450,00 

14  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 83,82 

15  MIRANDA & G EORGINI LTDA 6.000,00 

16  MIRANDA & G EORGINI LTDA 36.428,00 

17  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 4.700,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   100 

18  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 23.500,00 

19  ROYAL M ED HOSPITALAR LTDA 101.486,97 

20  MS HOSPITALAR EIRELI ME 5.160,00 

21  
JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL - ME 
24.099,40 

22  
JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL - ME 
96.969,10 

23  
JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL - ME 
196.580,43 

24  INJEX INDUST RIAS CIRURGICAS LTDA 13.977,60 

25  ROYA L MED HOSPITALAR LTDA 64.499,65 

26  ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 24.099,00 

27  
JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL 
451.349,40 

28  
JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL - ME 
154.769,65 

29  ODONTOMED CANAA LTDA 19.449,60 

30  SUPERMÉD ICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 114.360,61 

31  NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A 13.000,00 

32  
RECMED COMERCIO DE MATE RIAIS HOSPITALARES 

LTDA 
45.500,00 

33  MIRANDA & GEORGINI LTDA 79.799,32 

34  ODONTOMED CANAA LTDA 16.999,82 

35  INJEX IN DUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 101.967,51 

36  NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A 246.816,00 

37  ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 52.999,34 

38  
JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL - ME 
86.694,60 

39  MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 42.000,00 

40  MIRANDA & GEORGINI LTDA 55.500,00 

41  DESERTO - 

42  NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A 74.000,00 

43  MIRANDA & GEORGIN I LTDA 6.149,50 

44  
JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIR URGICO EM 

GERAL - ME 
17.259,90 

45  ROYAL MED HOSPITALA R LTDA 9.999,60 

46  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 4.100,00 

47  NACIONAL COMERCIAL HOSPI TALAR S/A 134.000,00 

48  
JC DE OLIVEIRA D E MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL - ME 
49.860,00 

49  
JC DE OLIVEIRA D E MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL - ME 
437.887,15 

50  
JC DE OLIVEIRA D E MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL - ME 
12.000,00 

51  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 14.940,00 

52  
REC MED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA 
27.397,98 

53  CIENTIFICA MEDICA HO SPITALAR LTDA 2.961,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   101 

54  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 11.200,00 

55  ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 29.999,99 

56  ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 1.779,96 

57  CIENTIFICA MEDICA HO SPITALAR LTDA 7.750,00 

58  NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A 3.705,00 

59  
JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL - ME 
3.709,99 

60  DESERTO - 

61  NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S /A 30.699,38 

62  
JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL - ME 
4.947,60 

63  NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A 3.000,00 

64  CIRURGICA GONÇALVES LTDA 400,00 

65  
JC DE O LIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL - ME 
6.647,90 

66  FRACASSADO - 

67  ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 21.749,20 

68  
JC DE OLIVEI RA DE MATERIAL CIRURGICO EM 

GERAL 
3.795,00 

69  ODONTOMED CANAA LTDA 2.149,00 

70  NACIONAL COME RCIAL HOSPITALAR S/A 6.160,00 

71  ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 7.700,00 

72  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 1.798,72 

73  CIENTIFICA MEDICA HO SPITALAR LTDA 3.600,00 

74  
RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA 
1.200,00 

75  DESERTO - 

76  NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A 1.210,00 

77  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 1.729,98 

  TOTAL 3.520.561,28 

 

 

 Rondonópolis-MT, 22 de Junho de 2018. 

 

 

 

________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   102 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 30/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. RATIFICA O 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 30/2018, com fulcro na decisão 

administrativa proferida pelo prefeito municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a 

modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, 

a contratação a favor da empresa: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER, Sociedade Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica 

de direito privado, instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida 

Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado 

Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.940/848/0001-99.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAR A LIMPEZA E REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSOS PONTOS DE 

ESTRADAS RURAIS NA REGIÃO DO DISTRITO DE BOA VISTA, NABOREIRO E 

GALILÉIA, NESTE MUNICÍPIO. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 272.848,20 (duzentos e setenta e dois mil oitocentos e quarenta 

e oito reais e vinte centavos). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

             

 

                   Rondonópolis-MT, 20 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

__________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   103 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 54/2018 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através da Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe 

às 08:30 horas do dia 06 de Julho de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila 

Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e 

documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para 

futura e eventual contratação de empresa para executar serviços técnicos esportivos na 

modalidade de arbitragem para realização dos eventos promovidos pela Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital 

e seus anexos.. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, 

horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de 

Compras/Licitação. 

 

 

 

  

 Rondonópolis-MT., 22 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   104 

CONSELHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS/FUNDEB 

 

 

 

Ata nº 001/2018 

 

 

 

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às 14 horas, reuniram-se na sala dos Conselhos 

da Secretaria Municipal de Educação, os membros do Conselho de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, para analisar e deliberar as prestações de contas do 

PNATE – Programa Nacional de Transporte Escolar, referente ao Exercício de 2017. O presidente 

do Conselho Juvenal Paiva da Silva desejou boas vindas a todos e passou a palavra para a Senhora 

Ellen Priscylla Vieira, gerente da Divisão de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de 

Educação, que apresentou os dados referentes ao exercício de dois mil e dezessete, sendo: 

reprogramação do montante de R$ 124.897,89 (cento e vinte quatro mil, oitocentos e noventa e 

sete reais, e oitenta e nove centavos) referentes ao ano de dois mil e dezessete, obtendo um 

rendimento proveniente da aplicação financeira no valor de R$ 2.620,15 (dois mil seiscentos e 

vinte reais e quinze centavos). No ano de dois mil e dezessete houve um repasse do governo 

federal no montante de R$ 128.366,34 (cento e vinte oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e 

trinta e quatro centavos). Tendo uma receita para o ano de dois mil e dezessete o valor de R$ 

147.636,88 (cento e quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos). 

Os recursos financeiros foram empregados no custeio de despesas com pneus, seguros, 

licenciamento de veículos e mecânica em geral. Os pneus fornecidos pela empresa Douracap, 

totalizaram gastos de R$ 3.440,00 (três mil, quatrocentos e quarenta reais). As despesas com o 

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso (Detran/MT), que englobam gastos com 

licenciamento, seguro obrigatório DPVAT e lacração de veículos, totalizaram R$ 7.503,21 (sete 

mil, quinhentos e três reais e vinte um centavos). Gastos com mecânica em geral, que se referem 

a despesas com recondicionamento de motores, alinhamento, balanceamento, reparação da parte 

elétrica, entre outros, tiveram como fornecedora a empresa Rondiesel, e totalizaram R$ 11.660,00 

(onze mil e seiscentos e sessenta reais). Foram efetuadas trinta ordens bancárias para a conta do 

PNATE da Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis, que totalizaram R$ 128.366,34 

(cento e vinte e oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos) em recursos 

repassados. Também este presente Bruna Carla Martins Ribeiro, auxiliar administrativo da Divisão 

de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação. Nada mais havendo a tratar, encerro 

a presente ata que segue assinada por mim e demais presentes. Silvana Gonçalves da Silva, Juvenal 

Paiva da Silva, Pâmila Kristian Silva Costa Rodrigues, Jesualda da Silva Kropiwiec, Leônidas 

Antônio Cláudio Neto, Bruna carla Martins Ribeiro, Ellen Cristiny Almeida Correa. 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   105 

CONSELHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS/FUNDEB 

 

 

 

 

Ata nº 02/2018 

 

 

 

 

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às oito horas reuniram-se na Sala do 

Conselho Municipal de Educação da Secretaria Municipal de Educação, os membros do Conselho 

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e Valorização dos Profissionais da Educação, para deliberar acerca das prestações de contas 

das aplicações dos meses de OUTUBRO à DEZEMBRO do ano de dois mil e dezessete. O 

presidente do Conselho Juvenal Paiva da Silva desejou boas vindas a todos. Logo em seguida 

iniciaram as apreciações e análises dos relatórios enviados pelo Departamento de Planejamento e 

Finanças assinada pela gerente Márcia Ferreira Moreno - Portaria nº 21.012/2017 - datados no dia 

dezessete de abril de dois mil e dezoito referentes às aplicações do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB), bem como seus rendimentos e aplicações dos 

60% (sessenta por cento) com folha de pagamento aos “profissionais do magistério” e os 40% 

(quarenta por cento) com cobertura das demais despesas consideradas como de “manutenção e 

desenvolvimento do ensino”, previstas no art. 70 da Lei nº 9.394/96 (Lei de Diretrizes e Bases da 

Educação). Segue a análise das aplicações mês a mês conforme relatórios recebidos: no mês de 

OUTUBRO foi depositado pelo FUNDEB o montante de R$ 5.966.617,09 (cinco milhões, 

novecentos e sessenta e seis mil, seiscentos e dezessete reais e nove centavos), tendo como 

rendimento neste período o valor de R$ 12.025,74 (doze mil, vinte e cinco reais e setenta e quatro 

centavos), totalizando um valor de R$ 5.978.642,83 (cinco milhões, novecentos e setenta e oito 

mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta e três centavos) e deste montante foram aplicados 

em folha de pagamento com os profissionais do magistério o valor de R$ 4.478.631,54 (quatro 

milhões, quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e quatro 

centavos) valor correspondente a 93,63% (noventa e três vírgula sessenta e três por cento) de 

aplicação. Na manutenção e desenvolvimento de ensino aplicou-se o valor de R$ 368.842,57 

(trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos). 

Total final da folha de pagamento referente ao mês de outubro foi de R$ 5.966.617,09 (cinco 

milhões, novecentos e sessenta e seis mil, seiscentos e dezessete reais e nove centavos);  no mês 

de NOVEMBRO foi depositado pelo FUNDEB o montante de R$ 4.759.835,18 (quatro milhões, 

setecentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos), tendo como 

rendimento neste período o valor de R$ 9.633,71 (nove mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta 

e um centavos), totalizando um valor de R$ 4.769.468,89 (quatro milhões, setecentos e sessenta e 

nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos) e deste montante foram 

aplicados em folha de pagamento com os profissionais do magistério o valor de R$ 4.478.631,54 

(quatro milhões, quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e quatro 

centavos) valor correspondente a 93,90% (noventa e três vírgula noventa por cento) de aplicação. 

Na manutenção e desenvolvimento de ensino aplicou-se o valor de R$ 281.230,64 (duzentos e 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   106 

oitenta e um mil, duzentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos). Total final da folha de 

pagamento referente ao mês de novembro foi de R$ 4.769.468,89 (quatro milhões, setecentos e 

sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos); no mês de 

DEZEMBRO foi depositado pelo FUNDEB o montante de R$ 1.382.970,47 (um milhão, trezentos 

e oitenta e dois mil, novecentos e setenta reais e quarenta e sete centavos), tendo como rendimento 

neste período o valor de R$ 8.169,66 (oito mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta e seis 

centavos), totalizando um valor de R$ R$ 1.391.140,13 (um milhão, trezentos e noventa e um mil, 

cento e quarenta reais e treze centavos) e deste montante foram aplicados em folha de pagamento 

com os profissionais do magistério o valor de R$ 1.309.396,62 (um milhão, trezentos e nove mil, 

trezentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos) valor correspondente a 94,12% (noventa 

e quatro vírgula doze por cento) de aplicação. Na manutenção e desenvolvimento de ensino 

aplicou-se o valor de R$ 73.573,85 (setenta e três mil, quinhentos e setenta e três reais e oitenta e 

cinco centavos). Total final da folha de pagamento referente ao mês de dezembro foi de R$ 

1.382.970,47 (um milhão, trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e setenta reais e quarenta e 

sete centavos); Ademais, após análise de todos os extratos bancários e as relações de empenhos 

ficou demonstrado que no período de JANEIRO a DEZEMBRO ano de 2017 (dois mil e 

dezessete) o FUNDEB depositou junto a Prefeitura Municipal de Rondonópolis/MT o valor de R$ 

55.945.271,12 (cinquenta e cinco milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e 

um reais e doze centavos) tendo um rendimento no valor de R$ 279.028,87 (duzentos e setenta e 

nove mil, vinte e oito reais e oitenta e sete centavos), totalizando R$ 59.787.060,95 (cinquentos), 

digo, (cinquenta e nove milhões, setecentos e oitenta e sete mil, sessenta reais e noventa e cinco 

centavos) e deste montante foram aplicados em folha de pagamento com os profissionais do 

magistério o valor de R$ 51.032.927,72 (cinquenta e um milhões, trinta e dois mil, novecentos e 

vinte e sete reais e setenta e dois centavos) valor correspondente a 85,36% (oitenta e cinco vírgula 

trinta e seis por cento) das aplicações. Na manutenção e desenvolvimento de ensino aplicou-se o 

valor de R$ 5.764.240,17 (cinco milhões, setecentos e sessenta e quatro mil, duzentos e quarenta 

reais e dezessete centavos), totalizando o investimento com pagamento de professores, manutenção 

e desenvolvimento do ensino o valor de R$ 56.806.801,60 (cinquenta e seis milhões, oitocentos e 

seis mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos). Por fim, as aplicações feitas com os recursos 

financeiros do FUNDEB referente ao exercício de 2017 foram procedentes e aprovados pelos 

conselheiros. Nada mais a relatar dou por encerrado o presente instrumento, que vai assinada por 

mim Silvana Gonçalves da Silva e demais conselheiros presentes. Silvana Gonçalves da Silva, 

Vânia Silveira de Souza, Juvenal Paiva da Silva, Jesualda da Silva Kropiwiec, Leônidas Antônio 

Cláudio Neto, Pãmila Kristian Silva Costa Rodrigues, Glaciene Silva Moraes Pirozzi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   107 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

PORTARIA Nº 2.062 DE 19 DE JUNHO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 2.039/2018, DE 02/05/2018. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no 

Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ...  

 

RESOLVE: 

 

Artigo1º: RETIFICAR a Portaria nº 2.039, de 02/05/2018, que dispõe sobre 

a concessão do beneficio de pensão por morte a Sra. IDALIA ROSA DE SANTANA, publicada 

no Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018. 

 

ONDE-LÊ: 

Portaria 1.942/2014 de 06/10/2014 

 

 

LÊ-SE 

"Portaria 1.492/2014 de 06/10/2014" 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos ao respectivo início dos períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo da Portaria acima retificada, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT)., 19 de junho de 2018. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

 

LUCINETE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Finanças e Investimentos 

 

______________________________________________________________________________ 

  

  
Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação no lugar público de costume e no                                                                                                             

Diário Oficial do Município, na data supra. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   108 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

PORTARIA N.º 2.063, DE 22 DE JUNHO DE 2018. 

 

Portaria de exoneração do servidor público municipal, Sr. DANILO IKEDA CAETANO do cargo  

de Procurador Jurídico junto a este Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de 

Rondonópolis – IMPRO  e dá outras providências. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, em 

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005,  

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar o Servidor Público Municipal DANILO IKEDA 

CAETANO do cargo em comissão de Procurador Jurídico junto a esta Autarquia. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 30 de Junho de 2018; 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis/MT, 22 de junho de 2018. 

 

 

 

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho 

Diretor Executivo 

 

 

Registrada neste 

Instituto, publicada no 

Diário Oficial do 

Município na data supra 

e afixada no lugar 

público de costume. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   109 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

PORTARIA N.º 2.064, DE 22 DE JUNHO DE 2018. 

 

Portaria de exoneração do servidor público municipal, Sr. FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

do cargo  de Gerente de Benefícios Previdenciários junto a este Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO  e dá outras providências. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, em 

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o Servidor Público Municipal FABIO SANDRO 

LEMOS DE LIMA do cargo em comissão de Gerente de Benefícios Previdenciários junto a esta 

Autarquia; 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 30 de Junho de 2018; 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis/MT, 22 de junho de 2018. 

 

 

 

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho 

Diretor Executivo 
 

 

Registrada neste 

Instituto, publicada no 

Diário Oficial do 

Município na data supra 

e afixada no lugar 

público de costume. 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   110 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

PORTARIA N.º 2.065, DE 22 DE JUNHO DE 2018. 

 

Portaria de exoneração do servidor público municipal, Sr. Wellington de Moura Portela do cargo  

de Gerente de Finanças e Investimentos junto a este Instituto Municipal de Previdência Social 

dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO  e dá outras providências. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, em 

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o Servidor Público Municipal Wellington de Moura 

Portela do cargo em comissão de Gerente de Finanças e Investimentos junto a esta Autarquia. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 30 de Junho de 2018; 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis/MT, 22 de junho de 2018. 

 

 

 

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho 

Diretor Executivo 
 

 

Registrada neste 

Instituto, publicada no 

Diário Oficial do 

Município na data supra 

e afixada no lugar 

público de costume. 

 

__________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   111 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

PORTARIA N.º 2.066, DE 22 DE JUNHO DE 2018. 

 

Portaria de exoneração da servidora pública municipal, Srª. Lucinete Rodrigues de Oliveira do 

cargo  de Gerente de Finanças e Investimentos junto a este Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO  e dá outras providências. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, em 

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a Servidora Pública Municipal Lucinete Rodrigues De 

Oliveira do cargo em comissão de Gerente de Finanças e Investimentos junto a esta Autarquia. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 30 de Junho de 2018; 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis/MT, 22 de junho de 2018. 

 

 

 

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho 

Diretor Executivo 

 

 

Registrada neste 

Instituto, publicada no 

Diário Oficial do 

Município na data supra 

e afixada no lugar 

público de costume. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   112 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

  

 

 

AVISO DE ANTECIPAÇÃO DE SESSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2018 

 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através da PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO devidamente designada através da Resolução Nº 035/2018, torna público, a 

Antecipação de horário da sessão redesignada anteriormente para o dia 27/06/2018 as 14h00min 

que, em virtude do jogo da Seleção Brasileira no mesmo dia as 15h00mim, fica antecipada a sessão 

para as 8h00mim para recebimento e abertura dos envelopes de licitação na modalidade Pregão 

Presencial SRP Nº. 020/2018, destinado à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORA/SERVIÇO E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA DE VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS POR 

EMPRESA ESPECIALIZADA E MECANICA EM GERAL, TROCA DE ÓLEO (DE MOTOR, 

CAMBIO HIDRÁULICO, TRANSMISSÃO E FREIOS), ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO, BICOS, BOMBA INJETORA E ELETRÔNICA, TORNO E SOLDA, 

RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO  DE PNEUS,  FILTROS (DE  AR, COMBUSTIVEL, 

LUBRIFICANTE E DE AR  CONDICIONADO), SERVIÇO DE MOLAS E CHASSIS, 

RETIFICA  E  MONTAGEM DE MOTORES, FUNILARIA, LANTERNAGEM E 

PINTURA, SISTEMA HIDRÁULICO E DE AR CONDICIONADO, ESCAPAMENTO, 

BORRACHARIA, TAPECARIA EM VEICULOS DE PASSEIO (DIESEL,E FLEX), 

CAMINHÕES, CAMINHONETES, VANS, UTILITÁRIOS A DIESEL,MAQUINAS PESADAS, 

MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA, TRATOR DE ESTEIRA E PNEUS, ROLO COMPACTADOR, ROLO LISO E 

VIBRATÓRIO, USINA ASFÁLTICA, MOTOCICLETAS DE DIVERSAS CILINDRADAS, 

MOTOR BOMBA, TRATOR DE CORTAR GRAMA, MAQUINAS EXAUSTORA, 

CORTADOR DE GALHOS E DE PISOS, MICROTRATOR,PLACA COMPACTADOR, 

ROCADEIRA,SOPRADOR  E PULVERIZADOR COSTAL, BETONEIRA, MOTOCULTOR 

E  FROTAS FUTURAS DE DIVERSAS MARCAS E  MODELOS PERTENCENTES A 

EMPRESA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER,  

 
Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail:  assessoria.coder@gmail.com  

 

     Rondonópolis, 22 de junho de 2018. 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

 

______________________________________________________________________________

mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   113 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE MAIO DE 2018 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR  

 

VIGÊNCIA PROC. LICITATÓRIO 

 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇOS 009/2018 

ALMEIDA FILHO E 

CHAVES MARTINS 

LTDA 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO 

LUBRIFICANTE DE DIVERSOS TIPOS 

PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA 

DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER 

R$ 229.500,00 04/05/2018 A 

04/05/2019 

PP SRP Nº 003/2018 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇOS 010/2018 

MUDAR COMÉRCIO DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO 

FERRAMENTAS EPIS 

LTDA 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA 

ATENDER A DEMANDA DOS SETORES 

DE LIMPEZA URBANA, OBRAS E 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA 

CODER. 

 

R$ 210.000,00 04/05/2018 A 

04/05/2019 

PP SRP Nº 010/2018 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇOS 011/2018 

J. SODRÉ DOS SANTOS 

SILVA ME 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER 

R$ 84.900,00 21/05/2018 A 

20/05/2019 

PP SRP Nº 012/2018 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   114 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇOS 012/2018 

C S M COMÉRCIO DE 

DERIVADOS DE PETRÓLEO 

LTDA 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS DIVERSOS TIPOS E 

REAGENTE ARLA 32 PARA COMBUSTÍVEL 

S10 PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER. 

 

R$ 14.500,00 28/05/2018 A 

28/05/2019 

PP SRP Nº 005/2018 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇOS 013/2018 

C S M COMÉRCIO DE 

DERIVADOS DE PETRÓLEO 

LTDA 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS DIVERSOS TIPOS E 

REAGENTE ARLA 32 PARA COMBUSTÍVEL 

S10 PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER. 

R$ 580.500,00 28/05/2018 A 

28/05/2019 

PP SRP Nº 005/2018 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇOS 014/2018 

C S M COMÉRCIO DE 

DERIVADOS DE PETRÓLEO 

LTDA 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS DIVERSOS TIPOS E 

REAGENTE ARLA 32 PARA COMBUSTÍVEL 

S10 PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER. 

R$ 1.155.000,00 28/05/2018 A 

28/05/2019 

PP SRP Nº 005/2018 

008/2018 RONDIESEL PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA EPP 

CONTRATAÇÃO DE HORA/SERVIÇO, 

FORNECIMENTO DE PEÇAS COM VISTAS À 

MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA 

E/OU CONGÊNERES, DE VEICULOS, 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EM GERAL, 

POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

MECÂNICA GERAL, TROCA DE ÓLEO 

(MOTOR OU CÂMBIO HIDRAULICO 

TRANSMISSÃO E FREIOS ETC..), 

ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, 

FILTROS (DE AR CONDICIONADO, DE ÓLEO E 

R$ 275.625,00 03/05/2018 A 

02/07/2018 

PP SRP Nº 12/2017 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   115 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS DE MAIO DE  2018 

 

 

 

 

 

 

 

DE COMBUSTÍVEL), LUBRIFICANTES, 

ELÉTRICA, VIDRAÇARIA, BORRACHARIA, 

RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, 

LANTERNAGEM FUNILARIA E PINTURA, 

TAPEÇARIA, ESCAPAMENTOS, BOMBA 

INJETORA, SISTEMA HIDRAULICO, SISTEMA 

DE AR CONDICIONADO, SERVIÇOS DE 

SOLDA, TORNO,RETIFICA E MONTAGEM DE 

MOTORES, SERVIÇO DE MOLAS , CHASSIS, 

BICOS , BOMBAS INJETORAS E 

ELETRONICOS, EM VEÍCULOS DE PASSEIO 

(GASOLINA ÁLCOOL E DIESEL), CAMINHÕES, 

ÔNIBUS E VANS, UTILITÁRIOS A DIESEL, 

MOTOCICLETAS TODAS AS CILINDRADAS; 

MAQUINAS PESADAS, MOTONIVELADORA, 

PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, 

TRATORES DE ESTEIRAS E DE PNEUS, ROLO 

COMPACTADOR, ROLOS LISO, ROLO 

VIBRATORIOS, ESCAVADEIRAS 

HIDRAULICAS, USINA ASFALTICA, MOTOR 

BOMBAS, TRATOR DE CORTAR GRAMA, 

MAQUINAS EXAUSTOURA, APARADOR DE 

CERCA VIVA, MAQUINA DE CORTAR PISOS 

MOTOSSERRA, PLACA COMPACTADOR, 

CORTADOR DE GALHOS, PULVERIZADOR 

COSTAL, ROÇADEIRA SOPRADOR, 

BETONEIRAS, MOTOCULTOR, MICRO 

TRATOR, ETC...DE DIVERSAS MARCAS, 

PERTENCENTES À FROTA DE VEÍCULOS 

OFICIAIS DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONOPOLIS – 

CODER 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   116 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS DE MAIO DE  2018 

 

TIPO ALTERAÇÃO/Nº Nº CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

1º ADITIVO 032/2017 CRISTO REI COMERCIO DERIVADO DE PETROLEO LTDA REAJUSTE DE VALOR 

4º ADITIVO 024/2014 S D C E SILVA & CIA LTDA EPP PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6° ADITIVO 095/2015 SILVANO ADAILTON ALVES DE SOUZA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

1º ADITIVO - ARP 012/2018 C S M COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA REAJUSTE DE VALOR 

1º ADITIVO - ARP 013/2018 C S M COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA REAJUSTE DE VALOR 

1º ADITIVO - ARP 014/2018 C S M COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA REAJUSTE DE VALOR 

 

Rondonópolis – MT, 21 de junho de 2018. 

 

SERGIO ROBERTO GUIMARAES SILVA                                                                                                   MARCELO MIRANDA 

DIRETOR PRESIDENTE                                                                          DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

 

_________________________________________________________________________________________________ EM BRANCO 

009/2018 PRIMEIRO TABELIONATO 

E REGISTRO DE IMÓVEIS 

DE RONDONÓPOLIS 

Dispensa de Licitação para CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CARTÓRIO E MOVIMENTOS 

CARTORÁRIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS/MT 

– CODER. 

R$ 6.041,70 18/05/2018 A 

18/05/2018 

INEXIGIBILIDADE Nº 

003/2018 

011/2018  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

GÁS DE COZINHA GLP DE 13 KG PARA 

ATENDER A DEMANDA DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER. 

R$ 7.225,00 28/05/2018 A 

28/05/2019 

PP SRP Nº 18/2017 


		2018-06-25T15:09:30-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




